4

           Администрация

       сельского поселения

     КРАСНОСАМАРСКОЕ

     муниципального района

Кинельский Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  26.10.2023 года  № 42
        «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года» в новой редакции
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009 года, в целях координации деятельности по противодействию проявлениям терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское, с целью укрепления межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить муниципальную программу  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года в новой редакции.
2. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Красносамарское, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются сельским поселением Красносамарское самостоятельно за счет средств бюджета сельского поселения Красносамарское в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период главному распорядителю средств бюджета поселения - Администрации сельского поселения Красносамарское на реализацию мероприятий муниципальной программы.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.
4. Постановление № 95 от 12.11.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Красносамарское» на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года утрачивает силу.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Красносамарское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский

Самарской области

И.В.Стряпкина